
Anlage 3 zu GD 072/21 

Anlage 3: Einrichtungen und Kooperationspartner im Sozialraum Eselsberg  
Anmerkung: Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit 
 
 Adresse Telefon e-mail Kontakt 
Kigas / Kitas 
Städtische 
Kigas/Kitas 

   

 Eselsbergsteige 154/1 0731-51083 eselsbergsteige@ulm.de 
 Hubenbühl 5 0731-54180 hubenbuehl@ulm.de 
 Johann Stockar Weg 45 0731-51093 johann-stockar-

weg@ulm.de 
 Mähringer Weg 128/1 0731-5094676 maehringerweg@ulm.de 
 Ochsensteige 6 0731-552725 ochsensteige@ulm.de 
 Ruländerweg 1 0731-20640868 rulaenderweg1@ulm.de 
 Ruländerweg 4 0731-551488 rulaenderweg@ulm.de 
Kath.  
Kigas / Kitas 

   

 St. Johannes 
Brombeerweg 4 

0731-551577 StJohannes@kita.ulm.de 

 St. Franziskus 
Rieslingweg 10 

0731-52223 StFranziskus@kita.ulm.de 

 Sonnenhalde 
Sonnenhalde 22 

0731-54457 sonnenhalde@kita.ulm.de 

 St. Barbara 
Traminerweg 86 

0731-56766 StBarbara@kita.ulm.de 

 Haus Abraham 
Böhmeweg 17 

0731-95032874 boehmeweg@kita.ulm.de 
 

Evang. 
Kigas / Kitas 

Herrmann Stehr Weg 5 0731-52590 Herrmann-Stehr-
Weg@kita.ulm.de 

Freie 
 Kigas / Kitas 

   

 Knopfschachtel 
Carl Schurz Str. 5/1 
(Elterninitiative) 

0731-552611 knopfschachtel@kita.ulm.de 

 Kindergarten Lehrer Tal 
e.V. 
Lehrer Tal 1 
(Elterninitiative) 

0731-71 88 84 98  

 Cartesiusstr.6 
(Montessori) 

0731-176380 eselsberg@montessori-
ulm.de 

Schulen 
 Adalbert Stifter GMS 

Ruländerweg 1 
0731-1613502 stifter-schule@ulm.de 

 Hans Multscher GS 
Am Eselsberg 2 

0731-1613524 multscher-gs@ulm.de 

 Hans Zulliger Schule 
Am Eselsberg 2 

0731-161-3968 zulligerschule@ulm.de 

 Maria Sybilla Merian GS 
Heilmeyersteige 153 
 

0731-954242-0 merian-gs@ulm.de 
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Träger / Vereine 

Schulsozialarbeit 
an der Adalbert 
Stifter GMS  
an der  
Hans Multscher GS 
Arbeiterwohlfahrt 
Ulm (AWO) 

 
Ruländerweg 1 
 
 
 
Am Eselsberg 1 

0731-16578322 
 
 
 
0152-51722979 
 

julia.heim@awo-ulm.de 
 
 
 
jesica.guagliardi@awo-
ulm.de 
 

Lebenshilfe Donau-
Iller Wohnstätten 

Otto Kässbohrer Haus 
Logauweg 107 

0731-54444 wh-ulm@lebenshilfe-donau-
iller.de 

Oberlin e.V. - 
evang. Einrichtung 
für Jugendhilfe 

Virchowstr.6 0731-85074700 info@oberlin-ulm.de 

Paritätische 
Sozialdienste 

Podlaszewski Haus 0731-552785 podla@paritaet-ulm.de 

Stiftung Liebenau Lebensräume für Jung 
und Alt 
Ruländerweg 2 

0731-95080378 info@lebensraeume-ulm.de 

VfB Ulm e.V. Geschäftsstelle 
Weinbergweg 42 

0731-58151 http://vfb-
ulm.de/kontakt/email.html 

Kirchengemeinden 
Evang. Lukaskirche Gemeindebüro 

Herrmann Stehr Weg 3 
0731-53881 karin.krause@elkw.de 

 Evang. Pfarramt 
Lukaskirche I 
Unterer Hasenkopfweg 
2 

0731-17588902 stefanie.klitzner@elkw.de 

 Evang. Pfarramt 
Lukaskirche II 
Lange Lemppen 8 

0731-54646 annegret.liebmann@elkw.de 

Kath. 
Gemeindezentrum 
St. Klara 

Virchowstr.8 
Erreichbar über das 
Pfarrbüro der Suso 
Gemeinden 
Mähringer Weg 51 

0731-53145 suso.ulm@drs.de 

Ökumenischer 
Besuchsdienst am 
Eselsberg 

 0731-20 55 64 98 
oder  
0160-94 99 54 01  
 

e.m.thoma@t-online.de 

Tagespflege "Stifter 
Stuben" Eselsberg 
Kath. Sozialstation 
 

Mähringer Weg 57 
89075 Ulm 

0731-950 804-70 info@katholische-
sozialstation-ulm.de 
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